
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Visto che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 166 del 4.12.2002, integrata con successiva 

Determinazione Dirigenziale n. 415 del 1.07.2003, ha individuato i capitoli di bilancio affidati alla gestione del 

Dirigente della Pubblica Istruzione per l'anno 2003 e i relativi obiettivi e indirizzi operativi;

Preso atto:

- che con la citata deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 

  4.12.2002 esecutiva, veniva approvata, nell'importo complessivo di 

  Euro 165.500,00 IVA compresa, la perizia di spesa per la fornitura 



  di uno scuolabus nuovo IVECO FIAT 100E21" CACCIAMALI" e la vendita 

  in permuta di uno scuolabus IVECO FIAT A90.14.1 Carvin 94.54, 

  mediante ricorso al sistema in economia ai sensi degli artt.3, 

  comma 2, e 10 del Regolamento per l'esecuzione delle spese in 

  economia approvato con Deliberazione C.C. n. 40 del 30.06.1997;

- che in esecuzione di tale deliberazione veniva indetta apposita 

  gara ufficiosa;

- che con raccomandata prot. n. 9516 datata 24.09.2003 venivano 

  invitate le seguenti ditte, individuate nell'allegato 3 alla citata 

  Determinazione Dirigenziale n. 415 del 1.07.2003;

1) ORECCHIA e SCAVARDA Srl Strada del Vivero Moncalieri (TO)

2) OFF. BRENNERO Spa Via del Ponte, 33 Fraz. Ravina Trento

3) IPERBUS Spa Via Don Minzoni, 29 Castellanza (VA)

4) MARESCA e FIORENTINO Spa Via M.E. Lepido, 6 Bologna

5) STEFANELLI Spa Via Pionca, 11 Cazzago di Pianga (VE)

6) CENTROBUS Spa Viale De Amicis, 185/187 Firenze

7) ROMANA DIESEL Srl Via Collatina,456 Roma

8) TESSITORE e F. Snc Località S. Tommaso Vasto Marina (CH)

9) BUSCOMMERCIO Spa Filiale di Cagliri Via dell'Artigiano, 4 

   Cagliari    

    10) BUSCOMMERCIO Spa Filiale di Genova Via Sampierdarena, 12/2  

   Genova

    11) OFFICINE DAMBUS Spa Largo Sermoneta,22 Napoli

    12) OMNIABUS Spa S.S. 106 Km.111,6 Roccella Jonica (RC)

    13) I.C.A.I. Spa Via Amendola,136 Bari

    14) SIRA Srl Via Ugo La Malfa,166 Palermo 

Visto il verbale di gara ufficiosa, depositato agli atti della presente determinazione, dal quale risulta:

- che entro il termine del 14 ottobre 2003 ha presentato offerta solo la ditta MARESCA e FIORENTINO 

Spa Via M.E. Lepido, 6 di Bologna;

- che, atteso che la fornitura presentava caratteristiche tecniche da verificare in rapporto a quelle richieste 

nel capitolato d'oneri, si è ritenuto di sottoporre l'offerta all'esame dell'Ufficio Pubblica Istruzione del Comune 

affinchè valutasse la rispondenza delle caratteristiche offerte a quelle richieste ed esprimesse parere in merito alla 

congruità dell'offerta medesima;

Vista ora la Relazione predisposta dall'Ufficio Pubblica Istruzione in data 17.10.2003, depositata agli atti 

del presente provvedimento, nella quale si dà atto che l'offerta economica presentata  dalla Ditta MARESCA E 

FIORENTINO Spa di Bologna pari a Euro 116.400,00 IVA 20% esclusa, è effettivamente congrua, e che le 

caratteristiche tecniche offerte rispondono a quelle richieste dal capitolato d'oneri e dalla normativa vigente;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Tutto ciò premesso e considerato

                          D E T E R M I N A 



1) - di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di uno scuolabus IVECO FIAT 100 

E21/FP con allestimento "CACCIAMALI"e la contestuale vendita in permuta di uno scuolabus FIAT IVECO 

A90 - 14.1 CARVIN 94.54 anno di immatricolazione 1987 targato Fo 667000, per il servizio Pubblica 

Istruzione, alla Ditta MARESCA e FIORENTINO Spa Via M.E. Lepido, 6 Bologna P.IVA 03054720374, alle 

condizioni di cui all'offerta della medesima ditta datata 9.10.2003 prot.n. 0158, dando atto che il costo del nuovo 

scuolabus ammonta a E. 126.700,00 + IVA 20%;

    2) di dare atto che l'offerta del veicolo usato IVECO FIAT AS90.14 Anno 1987 targato FO 667000 da parte 

della stessa ditta è di E. 10.300,00 + IVA 20% a seguito di emissione da parte del Comune di Cattolica della 

relativa fattura;

3) di provvedere, verificate le disponibilità finanziarie, all'acquisto dei seguenti accessori per un costo 

complessivo di E. 12.909,06 + IVA 20% e cosi per una spesa di E. 15.490,87;

- paretina divisoria posto guida a tutt'altezza, semi vetrata 

  (E.400,00   + IVA 20%)

- cappelliere aperte (E. 2.200 + IVA 20%)

- riscaldamento con preriscaldatore "Webasto/Eberspacher" ad   acqua, 

  con timer inserito nel circuito (E. 3.650,00 + IVA 20%)

- climatizzatore  (E. 1000,00 + IVA 20%);

- presa d'aria motore in alto tipo esercito (di serie),

- n. 4 sedili di scorta completi mod. CA2015 (gratuiti);

- pezzi ricambio e interv. straord. servizio scuolabus 

  (E. 5.659,06 + IVA 20%), per una spesa complessiva di E. 15.490,87; 

4) - di dare atto che la spesa complessiva compensata tra l'acquisto del nuovo scuolabus e la cessione del 

vecchio, ammonta a E. 116.400,00 + IVA 20% pari ad E. 23.280,00 e così per una spesa IVA compresa di E. 

139.680,00 cui si aggiunge la spesa per gli accessori sopra elencati pari a E. 15.490,87 IVA 20% compresa e così 

per una spesa complessiva IVA compresa di E. 155.170,87;

5) - di dare atto che, per il recupero dell'I.V.A. sul mezzo usato ceduto in permuta sopra indicato si 

procederà con successivo provvedimento al momento dell'effettiva consegna del mezzo e ciò anche ai fini 

dell'emissione della fattura correlata, in virtù della quale la ditta Maresca & Fiorentino riconoscerà con una 

separata operazione amministrativa il rimborso IVA pari al 20% del prezzo di cessione di E. 10.300,00, per cui 

l'entità dell'IVA relativa è di E. 2.060,00;

 6) - di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, gli impegni 

di cui al seguente prospetto: 

- quanto a E. 53.119,25 sul cap. 6780.003 "Acquisto scuolabus del 

  bilancio 2002 - impegno n. 1648 01 - accertamento n. 449 (come da 

  contributo prov.le);

- quanto a E. 102.051,62 sul cap. 6780.02  "Acquisto scuola-bus e 

  sistemazione scuole materne" - impegno n. 1196 01 - (al netto del 

  contributo annuale per abbattimento costi ammortamento mutuo, da 

  parte della Banca di Credito Cooperativo di Gradara che prevede E. 

  4.131,65 annuali per 10 anni, come da comunicazione del 18.07.02;

 7) - di individuare nella persona del Dott. Agostino Bizzocchi Dirigente del Settore Pubblica Istruzione, 

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________



                  

_____________________________________________________________________

DEL29360/ASD-DEL     Determina D. n. 640 del 31.10.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


